
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.11.2023 № 27/2 р.С.  

  

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района Оренбургской 

области от 26.11.2019 № 45/2 р.С. «Об 

утверждении Положения «О налоге на 

имущество физических лиц по 

муниципальному образованию 

Новосергиевский поссовет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Новосергиевский поссовет, в целях приведения 

в соответствие с нормами действующего налогового законодательства, Совет 

депутатов  муниципального образования  Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района  РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской 

области от 26.11.2019 № 45/2 р.С. «Об утверждении Положения «О налоге на 

имущество физических лиц по муниципальному образованию 

Новосергиевский поссовет» изложив подпункт 1 пункта 1 части 2 

«Налоговые ставки» Положения в редакции согласно приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой 

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом и не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода по соответствующему налогу. 

 

Заместитель председателя 

Совета депутатов               Д.Г. Аксютин 

 

Врио. главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет                                                               А.М. Козин 

 

Разослано: в дело, для опубликования, прокурору 



2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

от  22.11.2023 г. №  27/2 р.С.   

 

подпункт 1 пункта 1 части 2 «Налоговые ставки»: 

 

1) «0,2 процента в отношении:  

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 

гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта; 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых 

не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных 

участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства;». 
 


